[15] quaerentes, vtrum ipsi motu proprio suaque autoritate (vt ita dicam) [16] freti, non expectata concilii determinatione nec ordinatione principis, de quibus [17] etiam, quando fieret, incertum, neque consensu principis^c [c] principio] requisito seu habito, [18] possint^d [d] possunt] ac teneantur necessario omnia amittere nec eorum amplius quicquam [19] ac deinceps obseruare. Quod si non liceat ipsis, an tunc magistratus ciuitatis, [20] assumtis etiam sibi certis e primoribus populi, teneantur a principe impetrare [21] consensum et, si consensus aliquo promissorum modo petitus fuerit, non autem [22] obtentus, sed remissi fuerint ad praedictorum alterum expectandum, an tunc [23] diutius expectare teneantur necne, et quid deinceps et quomodo agendum sit.

[24] Responsio Lutheri:

[25] Admonendus est Dominus terrae, quod hae res primo non sint necessariae [26] nec praeceptae nec consult[a]e a Deo ideoque non vtilis nec salutaris et tuta [27] conscientia et absque peccato omitti possint, secundo quod seruare eas sit [28] periculosum, frustraneum et nihil coram Deo et, si consensus potest a

Domino [29] impetrari, bene est, sin secus, potius cedendum est quam communicare peccatis [30] alienis tam aperte cognitiss.

[31] Quaestio:

[32] Bona feria quinta reseruatur hostia consecrata ad futurum diem Parasceuen [33] sumenda¹.

[34] Responsio Luthe[ri]:

[35] Hoc abolendum est.

[36] Quaestio II:

[37] Parasceues die Crux ponitur, sepelitur luminaribus accensis et ardentibus [38] in sepulchris appositis², Et nocte Paschali per circuitum desumpta circumfertur³ [39] cum caeteris eodem die solitis.

[40] Responsio:

[41] Abolendum est.

[Seite 152]

[42] Quaestio III:

[43] Vigilia Paschae ignis nouus silice excussus, luminaribus aliis in Ecclesiis [44] extinctis, benedicitur⁴.

[45] Responsio:

[46] Hoc posset tolerari ad tempus.

[47] Quaestio III:

[48] Caereus Paschalis benedicitur⁵ cum caeteris consuetis.

[49] Responsio:

[50] Et hoc posset tolerari ad tempus.

[51] Quaestio V:

[52] Baptismalis fons benedicatur Vigiliis Paschae et Pentecostes⁶ infantesque [53] latine Baptizantur⁷, virtute tamen Baptismi explicata in vulgari.

[54] Responsio:

[55] Potest tolerari ad tempus.

[56] Quaestio VI:

[57] Aqua more consueto spargitur per circuitum, cum cruce et vexillis itur [58] dominicis diebus et solennioribus⁸.

[59] Responsio:

[60] Abolendum est, quia aquae benedictae tributa est remissio^e [e] **tributae remissioni**] peccatorum⁹.

[61] Quaestio VII:

[62] Sacramentum Eucharistiae in Ciborio^f [f] **Cibario**] reseruatur cum luminibus sicque [63] ad infirmos defertur et porrigitur.

[64] Responsio:

[65] Abolendum est.

[66] Quaestio VIII:

[67] Dedicacionis tempore^g [g] **Dedicaciones tempori**]¹⁰, quae singulis annis fit, sacramentum sub magna [68] hostia¹¹ praecedenti die in Missa

consecrata^h[h) consecrati] per Cemiterium defertur cum [69] caeteris cantibus et ritibus solitis.

[70] Responsio:

[71] Abolendum est.

[Seite 153]

[72] Quaestio IX:

[73] Missae dominicales et festiuitatibus Sanctorum celebranturⁱ[i) celebratur] latine per [74] totum, similiter verba coenae latine.

[75] Responsio:

[76] Si desunt communicantes cum sacerdote, abolendae sunt Missae, alioqui [77] latinae Missae tolerari possunt excluso canone, quod facile fieri potest¹².

[78] Quaestio X:

[79] Coena Dominica sub vna specie porrigitur, sed petentibus vtraque priuatim [80] non negatur.

[81] Responsio:

[82] Conscientia per veritatem nunc manifestam erudita non patitur alteram [83] speciem porrigere¹³, praesertim cum hodie veritas ipsa in hac re damnetur et [84] abnegari cogatur, quod ferendum non est.

[85] Quaestio XI:

[86] Missae 3 noctu et die Natalis Domini celebrantur¹⁴.

[87] Responsio:

[88] Hoc omnino abolendum est.

[89] Quaestio XII:

[90] Caereorum purificationis herbarumque assumptionis Mariae et palmarum [91] benedictiones fiunt¹⁵, sed deficere ac abolescere incipiunt.

[92] Responsio:

[93] Permittantur itaque sic deficere et abolescere.

[94] Quaestio XIII:

[95] Pastor quispiam Ecclesiae Rusticanae rusticis ac agrestibus rebus ac curis [96] agriculturae non suetus nec deditus, sed studio diuinarum literarum aliisque [97] vtilioribus magis inclinatus quaerit, an possit in ciuitate Ecclesiae suae vicina [98] per duo miliaria domicilium et coadiutorem seu confratrem habere apud [99] Ecclesiam residentem fidelem, qui feriatis diebus sacramentalia casu se offerente [100] ministret, dummodo ipse principalis dominicis diebus in verbo administraturus [101] adfuerit, nisi forte ipso impedito idem coadiutor^k[k] coactor] suos vicem tunc [102] suppleret.

[103] Responsio:

[104] Respondetur, quod sic.

[Seite 154]

[105] Quaestio XIII:

[106] Vtrum idem Ecclesiam eandem possit ad manus ordinarii collatoris¹⁶, ex [107] cuius collatione eam accepit, dimittere, prouidendo nihilominus cum ordinarii [108] autoritate ac voluntate de idoneo ministro, et alii Ecclesiae praeesse, vbi commodius, [109] quae pastoris officii sunt, supplere valeat, autoritate ordinarii collatoris¹⁶, [110] ex quo vocato penes plebem ibidem non habeat locum^l[l] Der Satz ex quo bis locum ist offensichtlich verderbt].